
Järvenpään kaupunginhallitukselle

Eläkeläisneuvoston lausunto Strategia-aineistosta

Järvenpään Eläkeläisneuvosto käsitteli 10.3.2026 lausuntopyynnössä saamansa aineiston ja
lausuntopyynnön ylimääräisessä kokouksessaan 16.3.2026 ja esittää seuraavaa:

Eläkeläisneuvosto katsoo, että edustajamme tulisi olla kutsuttuna niihin
kaupunginhallituksen seminaareihin ja iltakouluihin, joissa hallitus käsittelee
kaupunkistrategiaa. Silloin täyttyy kuntalain tarkoitus, jossa vaikuttamistoimielimelle
suodaan mahdollisuus osallistua valmisteluun, kun siihen parhaiten voidaan vaikuttaa.
Lausunnon pyytäminen kuukautta lyhyemmässä ajassa aiheuttaa ylimääräisen kokouksen
pitämisen sen laatimiseksi. Säännönmukaisesti Eläkeläisneuvosto kokoontuu kerran
kuukaudessa pois lukien kesä-heinäkuut. Lausuntoaika on muutoinkin liian lyhyt, 10.3.-
18.3.2026 (5 arkipäivää). Lausuntoa arvioitaessa tulee huomioida, että neuvostolla ei
osallisuusvajeen vuoksi ole tietoa keskusteluista, joita on käyty aineistoa valmisteltaessa.

Eläkeläisneuvosto kiinnitti huomiota asiakirjaluonnoksen vanhahtaviin ilmaisuihin.
Eläkeläisneuvosto on ottanut toimintasuunnitelmassa teemakseen ”Sukupolvien
Järvenpään”, sillä ikäystävällisyyden käsitettä on kaupungissa erheellisesti lavennettu
koskemaan kaikkia ikäryhmiä vauvasta vaariin. Sukupolvien Järvenpää kattaa koko  väestön
mukaanoton.

Ikäinstituutti määrittelee käsitteen ikäystävällisyys seuraavasti:

”Ikäystävällisyys tarkoittaa ympäristöjä, palveluita ja yhteisöjä, jotka tukevat iäkkäiden
mahdollisuuksia hyvään ja aktiiviseen vanhenemiseen.” (katso liitesivu)

Eläkeläisneuvosto ehdottaa, että Visiota tarkistetaan lisäämällä siihen käsite sukupolvien
Järvenpäästä esimerkiksi: ”Kokoaan suurempi, elinvoimainen ja inhimillinen
sukupolvien kulttuurikaupunki”.

Visiossa tulisi keskeiseksi tavoitteeksi nostaa Järvenpää asukkaille ja tänne muuttoa
suunnitteleville iästä, sukupuolesta, etnisestä taustasta tai varallisuudesta riippumatta
houkuttelevaksi ja korkealaatuisin palveluin kutsuvaksi kotipaikaksi.

Missio

Omaksi koettu kaupunki antaa mahdollisuuden juurtua ja kehittää tietojaan ja taitojaan
ihmisenä yhteiseksi hyväksi.

Arvot

Koettu vaikuttamisen mahdollisuus ja avoimuus on osa oikeudenmukaisuuden tavoittelua
suhteessa hallintoon ja sen eri tasojen päätöksiin.



Rohkeus

Turvallinen ja luottamuksellinen ilmapiiri antaa mahdollisuuden rohkeisiin kokeiluihin ja
päätöksiin.

Päämääriin tulisi sisällyttää myös edellä mainittu sukupolvikäsite esimerkiksi seuraavasti:
”Aidosti inhimillinen sukupolvien kaupunki”

Esitetään päämäärien järjestystä muutettavaksi seuraavaksi:

1. Aidosti inhimillinen sukupolvien kaupunki

Ensimmäisen kappaleen lopussa viimeinen virke esitetään muutettavaksi muotoon:
”Sukupolvinen yhteisöllisyys on voimavaramme – eri ikäisten kohtaamiset tuovat turvaa ja
iloa.”

Kakkoskappaleen ensimmäinen lause muotoon: ”Rakennamme yhdessä tulevaisuutta.
Kaupunkimme palvelulupaus on lasten, nuorten, perheiden ja ikääntyneiden
laadukkaiden palvelujen turvaaminen ja kehittäminen.”

Loppu ok.

2. Kokoaan suurempi kulttuurikaupunki:

Uusi otsikko ”Jatkuvasti monipuolisesti uudistuva kulttuurikaupunki.

Ensimmäinen kappale

Järvenpään kulttuuritarjonta on monipuolista ja jatkuvasti kehittyvää. Opiskelu, taiteista ja
festareista nauttiminen ja niiden tuottaminen sekä monipuoliset liikuntamahdollisuudet ja
monipuolinen kansalaistoiminta ovat kaupunkimme kulttuurille leimallisia.
Kulttuuripalveluista huolehtiminen koetaan kasvumme veturiksi houkutellessaan
muuttamaan kaupunkiimme.

Loppu ok.

3. Vehreästi viihtyisä kaupunki

Sisältö ok.

4. Elinvoimainen kasvukaupunki

 Sisältö ok.
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Ikäystävällisyyden määritelmä

”Ikäystävällisyys viittaa käytäntöihin ja ympäristöihin, jotka mahdollistavat ikääntyneiden
elämänlaadun parantamisen. Se kattaa fyysiset, sosiaaliset ja kulttuuriset näkökulmat, jotka
vaikuttavat iäkkäiden ihmisten hyvinvointiin ja osallistumiseen yhteiskuntaan. Tavoitteena on
luoda esteettömiä ja saavutettavia ympäristöjä, joissa ikääntyneet voivat elää aktiivista ja
itsenäistä elämää.

Ikäystävällisten ympäristöjen kehittäminen

Maailman terveysjärjestö (WHO) on kehittänyt ikäystävällisten kaupunkien tarkastelukehikon,
joka auttaa kaupunkeja ja yhteisöjä parantamaan ikäystävällisyyttään. Tämä kehikko sisältää
useita osa-alueita, kuten:

 Asuminen ja ympäristö: Esteettömyys, turvallisuus ja mukautettavuus.

 Osallistuminen: Mahdollisuudet osallistua yhteisön toimintaan ja päätöksentekoon.

 Sosiaali- ja terveyspalvelut: Palveluiden saavutettavuus ja laatu.

Ikäystävällisyyden arviointi

Ikäystävällisyyden arvioimiseksi käytetään erilaisia indikaattoreita, jotka auttavat seuraamaan
ja kehittämään käytäntöjä. Tärkeää on huomioida myös ikääntyneiden omat kokemukset ja
tarpeet, jotta voidaan luoda entistä parempia ympäristöjä. Esimerkiksi Suomessa on kehitetty
arviointikriteerejä, jotka keskittyvät sosiaali- ja terveyspalveluiden lisäksi myös fyysiseen
ympäristöön ja yhteisöllisyyteen.”
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